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 Одобрението се дава по предлог на 
Наставно-научниот совет на единицата, за 
лицето: 
- д-р Иво Бошкоски, професор на 

Catholic University of the Sacred 
Heart, Рим, Италија, Медицински 
факултет, да се вклучи како 
визитинг-наставник на Меди-
цинскиот факултет во Скопје. 

 
Член 2 

 Лицето од член 1 на оваа одлука, по 
покана од Наставно-научниот совет, како 
признат научник од странство, може како 
гостин, без распишување конкурс, да 
извршува високообразовна и научноистра-
жувачка дејност. 

 Визитинг-наставникот не може да 
врши оценување на студентите. 

 Условите под кои се врши дејноста 
од став 1 на овој член се утврдуваат со 
договор склучен помеѓу единицата и 
визитинг-наставникот.  
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 

 
Р е к т о р 

Проф. д-р Биљана Ангелова, с.р. 
 
  
 Врз основа на член 103, став (1), 
алинеја 8 и член 181 од Законот за високото 
образование (Службен весник на Република 
Македонија бр. 82/2018 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 178/2021) 
и член 332 од Статутот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје (Универзитетски 
гласник бр. 425/2019), Ректорската управа, на 
294. седница одржана на .10.2024 година, ја 
донесе следнава 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност за ангажирање 

стручњаци од практиката на Факултетот 
за шумарски науки, пејзажна архитектура 

и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје 
 

Член 1 

На Факултетот за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје му се 
дава позитивно мислење за ангажирање на 
афирмирани стручњаци од практиката кои 
ќе извршуваат високообразовна дејност во 
учебната 2024/2025 година на Факултетот:  
 
1. д-р Дејан Манџуковски, вработен во 

ЈП „Национални шуми“ во Скопје, да 
изведува настава како стручњак од 
практиката за предмети на 
студиската програма Шумарство; 
 

2.  м-р Марија Николова Станоевска, 
истакнат стручњак, раководител на 
сектор – Хортикултура во „Деми 
инженеринг“ ДООЕЛ – Скопје, да 
изведува настава како стручњак од 
практиката по предмети на 
студиската програма Пејзажно 
дизајнирање; 
 

3. Ѓорѓи Самарџиев, дипломиран 
шумарски инженер, да изведува 
настава како стручњак од практиката 
по предмети на студиската програма 
Пејзажно дизајнирање. 

 
Член 2 

 Лицата од член 1 од оваа одлука, по 
покана од Наставно-научниот совет, како 
афирмирани стручњаци од практиката, без 
оглед на исполнетоста на условите утврдени 
со закон и со актите на Универзитетот за 
избор во звање, можат како специјалисти и 
експерти да изведуваат настава за одделни 
делови од наставниот предмет. 
 Лицата од став 1 може да се 
ангажираат во летниот семестар во 
академската 2023/2024 година и може да 
престојуваат најмногу еден семестар во 
учебната година.  
 Лицата од став 1 на овој член не 
можат да вршат оценување на студентите. 

 
Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Универзи-
тетски гласник. 

 


